
 



 1.ВОВЕД 

Факултетот  за  Информатичка Технологија,  како  дел  од  Mеѓународниот Универзитет во 

Струга  беше  акредитиран  на 19.04.2011 година.  Задачите што  треба  да  ги   извршува   

Факултетот   за  Информатичка Технологија  се повеќеслојни.  Тој подготвува 

дипломирани инженери по компјутерски науки со познавања од повеќе области: 

програмирање, системско   инженерство,  компјутерски   мрежи   и   комуникации,  бази   

на   податоци,  мултимедија   и компјутерска графика. Потребата од вакви кадри е 

евидентна не само кај нас, туку во сите земји од светот – факт  кој  го  согледуваме  

секојдневно. Одржувањето  на  кадровската  екипираност  на   Факултетот  и   

подобрувањето  на  уписот   на  нови студенти  беа  најзначајните  задачи  предвидени  во  

минатогодишниот  извештај.  Во  идниот  едногодишен  период  треба да се превземат 

мерки за промени во работата на факултетот заради подобрување на бројот на запишани 

студенти.  

Факултетот  има  значајна  улога  во  ширењето  на  општата  информатичка  култура  во  

општеството, особено   со   примена   на   современи   образовни   технологии.   

Активностите   на   Факултетот   за Информатичка Технологија се спроведуваат во 

согласност со законот за високо образование: 

1. Високо образование, научни и истражувачки активности; 

2. Имплементација на современите европски и меѓународни образовни трендови; 

3. Соработка со високообразовни институции во земјата и во странство; 

4. Квалитетна евалуација според европските и меѓународните стандарди;  

Целта на МУС е дипломираните да се стекнат со квалитетни знаења кои придонесуваат 

успешно чекорење низ кариерата во сите индустриски и академски домени. 

Факултетот за Информатичката Технологија има поддршка од Факултетот за 

Компјутерски Науки од American Heritage University од Јужна Калифорнија, како и од 

страна на New York University- Скопје. 

 

2.  НАСТАВА И РЕЗУЛТАТИ ОД СТУДИРАЊЕТО 

Во учебната 2023/2024 година се изведуваше настава на прв и втор циклус на студии во 

прва, втора и трета година. Уписот  на  студенти  на  Факултетот  за  информатичка 

технологија  за  учебната 2023/24 се  изврши  по  претходно објавен конкурс за упис. Во 

конкурсот беа детално прецизирани условите и роковите за запишување студенти. 

Кандидатите за упис на Факултетот за информатичка технологија беа со завршено средно 

училиште во траење од четири години.  

На Факултетот за информатичка технологија се запишаа кандидатите што беа најдобри 

според 2  критериуми -  просечен  успех  од  средно  образование  и  успех  по  еден  

стручен  предмет - математика или информатика. 

На  Факултетот  за  Информатичка Технологија  при  Меѓународниот Универзитет во 

Струга -  Р.  Македонија,  во академската година 2023/2024 во  прва  година  се запишаа  

вкупно 31 студенти. Во втора година се запишаа 5 студенти и во трета  година  се запишаа 

3 студенти. На вториот циклус на студии се запишаа 14 студенти во прва година и во 

втора година се запишаа 1 студент.  

Наставата во зимскиот семестар започна на 1 Октомври 2023, а траеше до 15 Февруари 

2024 година. Наставата  во  летниот  семестар  започна  на 16 ти  Февруари 2023 и  траеше  

до 30 ти  Септември 2024.  Беа одржани  по  две  колоквиумски  недели –  четвртата  

недела  од  ноември  и втората јануари,  како  и втората недела од април и јуни, соодветно. 



Студиските програми на Факултетот за информатичка технологија беа организирани 

според Европскиот кредит- трансфер систем, што значи дека студентот за секој положен 

предмет добива одреден број кредити. За   секој   предмет   студентот   може   да   добие   

максимум  100  поени,  од   кои  10  за   присуство   на предавањата  организирани  во  

текот  на  академската  година, 10  за  активно  учество, 20 за изработени семинарски 

задачи, и 60 за успешно положени тестови (т.е. 2 колоквиуми по 30 поени). Кредитите се 

доделуваат  на  студентот  откако  ќе  ги  исполни  условите  за  полагање  и  успешно  ќе  

го  положи соодветниот испит. 

Во  поглед  на  изведување  на  наставата  може  да  се  каже  дека  наставниците  и  

асистентите  ги одржуваа часовите навремено и редовно при што присуството на 

студентите беше задолжително.  

 

3. ИЗДАВАЧКА ДЕЈНОСТ 

 

   Во периодот 2023/24 година, МУС продолжи со издавачката дејност на научни трудови 
преку научното списание The Heritage со ISSN 1857-7482. Во овој период е издаден еден 
број на периодичното списание и тоа бројот 28. 

  

4. НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА РАБОТА 

 

Во текот на учебната година МУС започна со организација на Единаесеттата Меѓународна 

Научна Конференција - “НАУЧНИТЕ ПРЕДИЗВИЦИ ЗА ОДДРЖЛИВ РАЗВОЈ“ која се 

одржа во просториите на МУС на 31 Мај 2024 и на која се презентираа над 31 научни 

трудови од над 100 автори од Р.Македонија, Р.Албанија, Р.Косово, Р.Србија, Р.Турција, Црна 

Гора идр. Најдобрите трудови од конференцијата кои се селектирани од организаторите ќе 

бидат објавени во посебно издание Book of Proceedings6.  Конференцијата беше многу 

успешна и МУС ќе продолжи со организирањето на Меѓународни Научни Конференции и во 

идните години. 

 

 

4.1.  Научни трудови 

Во  периодот 2023/24 година,  на  домашни  и  странски  конференции  и  научни  собири  

објавени  се следните трудови: 

1. ÇËSHTJA ÇAME NË KËNDVËSHTRIMIN HISTORIK, JURIDIK DHE POLITIK. ZGJIDHJA E 

MUNDSHME E SAJ Endri Fejzullah e.fejzullah19@eust.edu.mk 

2. DETYRIMET ETIKE TË AVOKATËVE SIPAS AKTEVE NDËRKOMBËTARE, KODEKSIT TË 

ETIKËS DHE KORNIZËS JURIDIKE NË MAQEDONINË E VERIUT 

Doc. Dr. Rudina Kaja International University of Struga, r.sela@eust.edu.mk  

Doc.Dr.Senada Laçka International University of Struga, s.lacka@eust.edu.mk 

3. ANALYTICAL REVIEW OF ARTIFICIAL INTELLIGENCE'S INFLUENCE ON THE BUSINESS 
SECTOR: APPLICATIONS, TRENDS, LIMITATIONS AND CHALLENGES 

Dr. Fatmira PRODANI miraprodani@gmail.com Universiteti Aleksandër Moisiu PhD. Candidate 

Lirinda VAKO ABEDINI l.vako@eust.edu.mk International University of Struga Prof.Dr. Armen 

KADRIU a.kadriu@eust.edu.mk International University of Struga 

4. THE CHALLENGES OF INTEGRATING STUDENTS WITH DOWN SYNDROME 

Ph. D cand. Miranda Lushaj Shala mirandalushaj@hotmail.com 

mailto:e.fejzullah19@eust.edu.mk
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5. GJEOGRAFIA E SHKALLEZIMIT ELEKTORAL SOCIALEEKONOMIKE NE VERI –JUG TE 

SHQIPERISE, SI DHE PARAQITJA E INTEGRIMIT NE ORGANIZIMIN POLITIKO-KULTUROR. 

Adeljana Shehaj 

6. THE REVEALED COMPARATIVE ADVANTAGE OF WESTERN BALKAN COUNTRIES AND 

TURKEY EXPORTS TO EU MARKET 
Dr.Agim NDREGJONI "Aleksandër Moisiu" University, Business Faculty, Department of of 

Statistics and Applied Informatics, Durres, ALBANIA 

7. KARAKTERISTIKAT E POLITIKËS AFARISTE TË BANKAVE NË REPUBLIKËN E MAQEDONISË 

SË VERIUT 

Phd.Cand. Semra Bujari s.bujari@eust.edu.mk Phd.Cand. Drenushe Merko-Iljazi 

d.merko11@eust.edu.mk 

8. УЛОГАТА НА МЕНАЏЕРОТ ВО ГРАДЕЊЕТО НА МОДЕРНО УЧИЛИШТЕ 

Д-р Снежана Петреска 

9. THE NEW TRENDS IN INTERNATIONAL TRADE IN THE WORLD 

Biljana Ciglovska Bojchevska, Drenushe Merko Iljazi International University of Struga, 

Nas.Ezerski Lozja No.1 Struga, R. of North Macedonia b.ciglovska@eust.edu.mk 

d.merko@eust.edu.mk 
10. E DREJTA E LUFTËS 

Msc. Djellza Lena Justin Muça 

11. DISKRIMINIMI GJINOR NË MARRËDHËNIET E PUNËS 

PhD Candidate Ardijana Stafai Universiteti “Shën Kirili dhe Metodi”, Fakulteti Juridik 

“Justinijani i Parë” PhD Candidate Ardijan Stafai Universiteti “Shën Kirili dhe Metodi”, Fakulteti 

Juridik “Justinijani i Parë” Inordinar Prof.D-r. Argëtim Saliu Fakulteti Juridik, Universiteti “Nënë 

Tereza”-Shkup 

12. ARSIMI NË FILLIM TË SHEK. XXI DHE ROLI I MËSUESIT 

Doc. dr. Albana Hodaj Universiteti "Aleksandër Moisiu", Durrës a.hodaj14d@eust.edu.mk 

albanahodaj7@gmail.com 

13. MARRJA NË PYETJE E TË DYSHUARIT NGA ANA E POLICISË 
Prof. Dr. Emin Huseini 

14. THE ELECTORAL SYSTEM OF THE PRESIDENT IN THE REPUBLIC OF MACEDONIA-THE 

LATEST 

PHD CAND. MR.FAHRI BAJGORA 

15. PARAQITJA E SHTETIT 

PHD CAND. MR.FAHRI BAJGORA 

16. POZITA JURIDIKE E FEMIJËVE JASHTËMARTESORË 

Doc.Dr Rudina Kaja Universiteti Nderkombetar I Sttrugës 

17. DALLIMI MIDIS KONTRATËS SË RENTËS JETORE DHE KONTRATAVE TË TJERA 

MSc. Endi Kalemaj Specialist at the National Youth Agency endikalemaj2000@gmail.com 

18. THE IMPACT OF THE RECAPITALIZATION OF THE GREEK BANKING SECTOR IN THE REAL 

ECONOMY. 
PhD. EMILJAN MUSTAQE ,Department of Finance and Accounting, Faculty of Economy and 

Agribusiness. Agricultural University of Tirana, Albania, emustaqe@ubt.edu.al 

19. THE CIRCULAR ECONOMY AND REGULATORY FRAMEWORKS IN ALBANIA 

MSc. Besmira Botusha Faculty of Political Sciences, UAMD (botushabesi87@gmail.com) MSc. 

Monika Kolleshi Consulcesi Group (monikakolleshi1@outlook.com) 

20. REVIEW OF CYBERSECURITY RISKS IN UNIVERSITIES 

Dr. Eda Tabaku Universiteti “Aleksandër Moisiu” Durrës 

21. COMPARATIVE ANALYSIS OF OBSERVED AND REANALYZED PRECIPITATION FROM 

SATELLITE PRODUCTS 

MSc. PhD (c). Gazmir ÇELA, Institute of Geoscience, Polytechnic University of Tirana 

gazmircela11@gmail.com *MSc. Ing. Elsuida HOXHA, New York 
Collageelsahoxha639@gmail.com *Prof. Dr. Petrit ZORBA, Institute of Geoscience, Polytechnic 

University of Tirana petrit.zorba@gmail.com 

22. NACIONALIZMI DHE KEQINTERPRETIMET E TIJ DHE SFIDAT E NACIONALIZMIT NË 

SHOQËRI 
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PhD. Cand. Ibrahim Ceka Universiteti Ndërkombëtar i Strugës, Strugë, Maqedonia Veriut 

i_ceka@hotmail.com MSc. Selam Ceka 

23. SIGURIA E INFORMACIONIT 

Denisa Hani (d.hani@eust.edu.mk) 

24. SIGURIA E TË DHËNAVE NË INSTITUCIONET FINANCIARE 
Viola Beqo (v.beqo@eust.edu.mk)  

25. DATA PROCESSING OF MONTHLY PRECIPITATION AND RELATED ERRORS IMPACT ON SPI 

FINAL OUTPUTS 

Petrit Zorba Department of Meteorology, Institute of Geoscience, Polytechnic University of 

Tirana, 1001 Tirana, Albania, petrit.zorba@gmail.com Elsuida Hoxha Grove School of 

Engineering, The City College of New York, NY 10031, United States of America 

26. DELIKUENCA E TË MITURVE DHE TRAJTIMI PENAL NË REPUBLIKËN E SHQIPËRISË 

Klejvis Hoxha International University of Struga k.hoxha19@eust.edu.mk 

27. VËSHTRIM KRAHASUES I LEGJISLACIONIT SHQIPTAR DHE ATIJ KOSOVAR NË FUSHËN E 

EKZEKUTIMIT TË DETYRUESHËM TË VENDIMEVE GJYQËSORE. 

Esmeralda Rama (Dregjoni) Avokate, anëtare e Dhomës së Avokatisë Durrës. Asistente lektore 

pranë Universitetit “Aleksandër Moisiu” edregjoni@yahoo.com Hygerta Istrefi Juriste, Diplomuar 
pranë Fakultetit të Drejtësisë Universiteti i Tiranës, Master Shkencor në “E drejtë Civile” 

hygerta.istrefi@gmail.com 

28. IMPLEMENTIMI I NJË CHATBOT-I PËR VETË-DIAGNOSTIKIM TË SËMUNDJEVE DUKE 

PËRDORUR AI DHE NLP 

Dr. Fatmira PRODANI miraprodani@gmail.com Universiteti Aleksandër Moisiu PhD. Candidate 

Lirinda VAKO ABEDINI l.vako@eust.edu.mk International University of Struga 

29. NDIKIMI I KURSIT TË KËMBIMIT VALUTOR NË EKONOMINË SHQIPTARE NË VITIN 2023 DHE 

2024 

Doc.Dr.Gazmend Beshi, Doktor i Shkencave Ekonomike: g.beshi@eust.edu.mk 

30. CREATING PERSONALIZED LEARNER PROFILES IN E-LEARNING ENVIRONMENT USING AI 

TECHNIQUEA: A COMPARATIVE ANALYSIS 
Dr. Frida Gjermeni Faculty of Information Technology, “Aleksander Moisiu” University of 

Durres MSc. Uendi Cerma Faculty of Information Technology, “Aleksander Moisiu” University 

of Durres 

31. THE ROLE OF SOCIAL MARKETING IN ACHIEVING THE SUSTAINABLE DEVELOPMENT 

Assoc. Prof. Dr.sc Lidija Risteska Faculty of Economic Sciences, IUST – International University 

of Struga, N. Macedonia (lidijar@proton.me) 

 

   4.2 THE HERITAGE 

THE HERITAGE претставува научно-стручно списание, каде што се објавуваат 

резултатите на изворните теориски и емпириски истражувања и од различни дисциплини. 

Во списанието за академската 2023/2024 година беа објавени 13 трудови, меѓу кои: 

1. THE SIGNIFICANCE OF CIRCULAR ECONOMY IN THE DEVELOPMENT OF 

MACEDONIAN AGRICULTURAL SECTOR Biljana Ciglovska Bojchevska HERITAGE Nr.27. 

2023 

2. NEW LEARNING TECHNOLOGY IN DIGITAL LEARNING Avdyl Kastrati-PhD Candidate 

HERITAGE Nr.27. 2023 

3. ORIENTIMI NË KARRIERË I NXËNËSVE TË SHKOLLAVE NËNTËVJEÇARE NË KOSOVË 

Avdyl Kastrati-PhD Candidate HERITAGE Nr.27. 2023 

4. PROSTITUCIONI SI FORMË E TRAFIKIMIT TË QËNIEVE NJERËZORE MSc. Albina 

Berisha HERITAGE Nr.27. 2023 

5. KUPTIMI I SË DREJTËS SË AUTORIT Xhenis Sina HERITAGE Nr.27. 2023 

6. ROLI I PROKURORISË, DHE GJYKATËS NË TRAJTIMIN E FËMIJËVEMITURVE TË 
INVOLVUAR NË KRIMINALITET NË REPUBLIKËN E MAQEDONISË SË VERIUT , 

REPUBLIKËN E SHQIPËRISË DHE REPUBLIKËN E KOSOVËS Doc. Dr. Driton Haruni, Doc. 
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Dr. Shemsije Demiri HERITAGE Nr.27. 2023 

 

7. THE CONFLUENCE OF HISTORICAL TRAJECTORIES AND LEGAL PARADIGMS: A 

COMPARATIVE EXAMINATION OF ALBANIAN AND MACEDONIAN 

JURISPRUDENTIAL EVOLUTION Dr Lorenca Bejko. HERITAGE Nr.27. 2023 
8. INTERNATIONAL PROTECTION OF INDUSTRIAL PROPERTY!  Prof.Assoc.Dr. Ervis Çela, 

MSc. Endi Kalemaj HERITAGE Nr.27. 2023 

 

9. NJOHURITË DHE QËNDRIMET E PROFESIONISTËVE SHËNDETËSOR PËR 

TELENURSING Ass. MA. Dijana Beqa 1 Prof. Ass. Dr. Besarta Pelaj 1.2 HERITAGE Nr.27. 

2023 

10. ASSESSMENT OF FLOODS IN THE UNGAUGED LUFTINJA RIVER BASIN, A VJOSA 

RIVER TRIBUTARY Santino Spahiu1, Enkelejda Gjinali2. HERITAGE Nr.27. 2023 

11. BOOTSTRAPPING TECHNIQUES FOR EXPLORING UNCERTAINTY IN PARAMETER 

AND FREQUENCY ESTIMATES: A CASE STUDY FROM VJOSA RIVER BASIN Santino 

Spahiu1, Enkelejda Gjinali2 HERITAGE Nr.27. 2023 

12. KRIJIMI I BE-SË PhD Cand. Fahri Bajgora 
13. SHAPING THE FUTURE OF ANIMATION: THE IMPACT OF ARTIFICIAL INTELLIGENCE 

Dr. Fatmira PRODANI miraprodani@gmail.com Universiteti Aleksandër Moisiu PhD. Candidate 

Lirinda VAKO ABEDINI l.vako@eust.edu.mk International University of Struga 

 

5. МЕЃУНАРОДНА СОРАБОТКА 

 
Досега Меѓународниот Универзитет во Струга има склучено неколкудоговори за 

соработка и тоасо American Heritage University, LondonCity Collegeе, Меѓународниот 

Универзитет Schiller, Универзитетот Фама- Косово, New York University- Skopje, Колеџот 

во Ѓилан- Косово, Албанска Дипломатска Академија (ADSH), Министерството за 

образование и наука на Република Македонија, British Business Group, Меѓународниот 

Универзитет – Струга е акредитиран од EBC*L испитниот центар, Hy Grade International-

консултантска групација, Универзитетот “Џемал Биједич“ државен универзитет Мостар – 

Босна и Херцеговина, Орду Универзитетот, Универзитетот  Аднан Мендерес, 

Професионален КолеџАргент, Универзитетот Илириа, Воена Академиа Спиро Моисиу 

Тирана, Универзитетот од Нови Пазар, Меѓународен Универзитет од Нови Пазар, 

Центарот за развој на југозападниот плански регион, Универзитетот од  Тракиа– Турција, 

Универзитетот Витрина, Државен универзитет Александар Моисиу, Државен 

Университет на Тирана, Медитерансkи Университет Тирана, Бизнес Колеџ-Косово, МИТ 

Универзитет Скопје, АЛФА Универзитет Белград, Лиепаја Универзитетот- Латвиа, 

Академиа за Економиа Тсенов Бугарија, CUAM  - Конзорциум на универзитети од 

Африка и Медитеранот, со седиште во Италија, Новиот Бугарски Универзитет во Софија. 

STA – Country Master Distributor, Albania; Алфа Универзитет, Белград, Србија; IBS – 

International Business School Ljubljana, Slovenia; Mevlana – Turkey; Cankiri Karatekin 

University, Turkey; South-west University “Neofit Rilski”, Blagoevgrad, Bulgaria; 

Универзитетот во Сегед, Унгарија; Универзитетот во Френца, Италија; London Academy 

of Diplomacy, University of Sterling; ЈНУ Хидробиолошки завод од Охрид; Universidad Rey 

Juan Carlos, Madrid, Spain; Царинска Управа на Р. Македонија; Odlar Yurdu University – R. 

Azerbaijan; The Regents of the University of California; American Heritage University of 

Southern California; University Jaume I, Spain; Sting Academy, Brno, Czech Republic; Karoly 

Robert College, Gyongyos, Matrai; Sveuculiste u Spiltu, Croatia; MCI Management Center 

Innsbruck, Austria; Kazimieras Simonavicus University, Vilnius, Lithuania; Universidade 

http://www.mit.edu.mk/%E2%80%8E
http://www.mit.edu.mk/%E2%80%8E


Estadual Paulista – UNESP, Sao Paolo, Brazil; Cologne Business School, Koln, Germany; The 

Utena University of Applied Science, Lithuania; The University of Applied Sciences Baltazar 

Zapresic, Croatia; GYUMRI State Pedagogical Institute After M. Nalbandyan, Armenia; The 

University of Montenegro; Haute Ecole de la Province de Liege, Belgium;KLAIPEDA STATE 

UNIVERSITY OFF APP.SCIENCES-Lituania; University Dangers-France; Armenian State 

University of Economics-Ermenia; University of Szczecin Faculty of Humanities-Poland; LEPS 

Kiseljak- Bosna i Hercegovina; University of Wrocllawski-Poland, Sting Academy-Czech; 

University Jaume 1-Spain; Venetspils University-Lituania; University of Osijek-Croatia; 

University of Szeged-Hungary; West Pomerian Univeristy-Poland; University of App.Sciences 

Baltazar Zapresic-Croatia; University od Social Sciences-Poland; Gea College-Slovenia; 

Europian Faculty of Law-Slovenia; Tsenov Academy-Bulgaria; Vytautas Magnus University-

Lituania; Kazimieras Simonaucius-Lituania; University of Evora-Portugal; New Bulgarian 

University-Bulgaria; University of Oradea-Romania; Univeristy of Pitesti-Romania; Luigj 

Gurakuqi University-Albania; Utena University of App. Sciences-Romania; Faculty of 

Commercial-Slovenia; University of Social Sciences Lodz-Poland; University of Lodz-Poland; 

A.B.M.S. Switzerland- Switzerland;Karel Degrote University-Belgium;University of Ss.Cyril 

and Methodius-Slovakia; Trakya University-Turkey; University of Oradea-Romania; 

Ritsumeikan Asia Pacific University-Japonia; University of Split-Croatia;Clausthal University 

of Technology-Germany; University Rey Juan Carlos-Spain; Allensbach University-Germany; 

Fachhochschule Fur Offentliche Verwaltung und rechtspflege in Bayern, Christian Albrechts 

Univerzu Kiel-Germany, Clarion University-USA;  
Во академската 2023/2024 година се склучени договори за соработка со следниве Универзитети и 

Институции: 

 
1. Kolegji Universitar I Biznesit 

2. Center for regional and local development studies, Tirana 

3. HOCHSCHULE FUR DEN OFFENTLICHEN DIENST IN BAYERN 
4. STOPANSKA AKADEMIA DIMITAR A. TSENOV 

5. Haute école de la province de Liège 
 

Согласно  склучените договори МУС подготвува годишна работна програма за 

соработка со детали за размена на професори,размена на студенти по области 

(факултети), размена на соработнички кадар, теми за соработка,должина на престој,  

финансиски детали околу  плаќањето.  

 

6.  АКТИВНОСТИ НА НАСТАВНИЦИТЕ И СОРАБОТНИЦИТЕ 

6.1.  Настава на Факултетот за информатичка технологија 

Наставата  се  одвиваше  без  застои  и  губење  часови.  Во  текот  на учебната година беа 

ангажирани демонстратори кои помага во одржувањето дополнителни часови и 

консултации со студентите. 

6.1.1.Наставнички персонал 

Наставата  во  учебната  2023/24 на  Факултетот  за  Информатичка Технологија  беше  

реализирана  од  следните наставници и соработници: 



Студиска програма: Компјутерски науки 

(1 циклус на студии; 3-годишни студии/180 ЕКТС)                                                          Прва година/Прв семестар 

Р.б. Назив на предмет 

Статус 

на 

предмет 
(З-

зад./И-

изб.) 

Број на 

часови 
неделно 

(П+В+П) 

Вкупно 
часови 

(семес.) 

Професори                        
(Име/Презиме/Звање 

Број на 

групи за 

предавања 

Соработници/Асистенти            
(Име/Презиме) 

Назив на 

ст.прог./циклус/семестар и 

факултет каде професорот 
дополнително е ангажиран 

во рамките на истиот 

Универзитет 

1 

Вовед во 

Компјутерски 

Науки з  4+2  200 Доц. д-р Реџеп Рада 1 М-р Вјола Беќо 

 
2 

ИТ-Вештини 
з  4+2  200 Доц. д-р Реџеп Рада 1 М-р Фатљум Баута 

 

3 

Математичка 

анализа з  4+2 200 

Доц. Д-р Фрида 

Ѓермени  1 Madrit Жaku 

 

4 

Англиски јазик  

з  2+1  90 

Лектор Аријета Кадриу 

Проф. д-р Љутфије 

Чота 1 

 

Правосудни студии, 

Криминалистика и 

детективи, Маркетинг и 

финансиски менаџмент, 

Дипломатија и 

меѓународни односи  

5  Веб – дизајнирање и  2+1 90  

Доц. д-р Фестим 

Халили 1 М-р Вјола Беќо  
 

6  Македонски јазик и  2+1 90 Доц. Д-р Еди Ќела  1 

   

Студиска програма: Компјутерски науки 

 (1 циклус на студии; 3-годишни студии/180 ЕКТС)                                                          Прва година/Втор семестар 



Р.б. Назив на предмет 

Статус 

на 

предмет 

(З-

зад./И-

изб.) 

Број на 

часови 

неделно 

(П+В+П) 

Вкупно 

часови 

(семес.) 

Професори                        

(Име/Презиме/Звање 

Број на 

групи за 

предавања 

Соработници/Асистенти            

(Име/Презиме) 

Назив на 

ст.прог./циклус/семестар и 

факултет каде професорот 

дополнително е ангажиран 

во рамките на истиот 

Универзитет 

1 

Компјутерска 

архитектура  З 4+2 200  Доц. д-р Елиор Вила 1  Мсц.Вјола Беќо 
 

2 
Програмирање  

 З  4+2  200 Доц. д-р Реџеп Рада  1 
Мсц.Лиринда Вако 
Абедини 

 

3 

Дискретна 

математика    З  4+2  200 

 Доц.д-р Фрида 

Ѓермени  1  Мадрит Жаку 

 
4 

Мултимедија 
И 2+1 90 Доц. д-р Реџеп Рада  1 М-р Фатљум Баута 

 

5 

Англиски јазик 

И 2+1 90 

Лектор Аријета Кадриу 

Проф. д-р Љутфије 

Чота 1 

 

Правосудни студии, 

Криминалистика и 

детективи, Маркетинг и 
финансиски менаџмент, 

Дипломатија и 

меѓународни односи 

 

Студиска програма: Компјутерски науки 

 (1 циклус на студии; 3-годишни студии/180 ЕКТС)                                                          Втора година/Трет семестар 

Р.б. 
Назив на 

предмет 

Статус 

на 

предмет 

(З-

зад./И-

изб.) 

Број на 

часови 

неделно 

(П+В+П) 

Вкупно 

часови 

(семес.) 

Професори                        

(Име/Презиме/Звање 

Број на 

групи за 

предавања 

Соработници/Асистенти            

(Име/Презиме) 

Назив на 

ст.прог./циклус/семестар и 

факултет каде професорот 

дополнително е ангажиран 

во рамките на истиот 

Универзитет 

1 

Објектно - 

ориентирано  З   4+2  200 Доц. д-р Реџеп Рада 1 

М-р Лиринда Вако-

Абедини  

 



програмирање 

2 

Оперативни 

системи   З   4+2 200 Доц. д-р Елиор Виља  1 

Демонстратор Дениса 

Хани 

 

3 

Алгоритми и 

Структури На 

Податоци  З   4+2 200 

Доц. д-р Фрида 

Ѓермени 1 М-р Патриот Рика  

 

4 

Англиски јазик 

И 2+1  90 

Лектор Аријета Кадриу 

Проф. д-р Љутфије 

Чота  1 

 

Правосудни студии, 

Криминалистика и 

детективи, Маркетинг и 
финансиски менаџмент, 

Дипломатија и 

меѓународни односи 

5 

Логично 

дизајнирање 

компјутери и  2+1 90 Доц. д-р Елиор Виља 1 М-р.Патриот Рика 

  

 

 

 

 

 

Студиска програма: Компјутерски науки 
 (1 циклус на студии; 3-годишни студии/180 ЕКТС)                                                          Втора година/Четврти семестар 

Р.б. 
Назив на 

предмет 

Статус 

на 

предмет 

(З-

зад./И-

изб.) 

Број на 

часови 

неделно 

(П+В+П) 

Вкупно 

часови 

(семес.) 

Професори                        

(Име/Презиме/Звање 

Број на 

групи за 

предавања 

Соработници/Асистенти            

(Име/Презиме) 

Назив на 

ст.прог./циклус/семестар и 

факултет каде професорот 

дополнително е ангажиран 

во рамките на истиот 

Универзитет 

1 

Бази на 

податоци з  4+2 200 

Доц. д-р Фрида 

Ѓермени  1 

М-р Лиринда Вако 

Абедини 

 

2 

.Нет 

Програмирање   З 4+2  200  Доц. д-р Реџеп Рада 1 

М-р Лиринда Вако-

Абедини 

 

3 

Веројатност и 

статистика  З 4+2  200 

Доц. д-р Фрида 

Ѓермени 1  Мадрит Жаку     



4 

Англиски јазик 

И 2+1  90 

Лектор Аријета Кадриу 

Проф. д-р Љутфије 

Чота  1 
 

Правосудни студии, 

Криминалистика и 

детективи, Маркетинг и 

финансиски менаџмент, 

Дипломатија и 

меѓународни односи 

5 

Политичка 
култура и 

комуникација  

И 2+1 90 

Проф. д-р Лучиано 

Бочи 1 М-р.Албина Бериша 

Правосудни студии, 
Криминалистика и 

детективи, Маркетинг и 

финансиски менаџмент, 

Дипломатија и 

меѓународни односи 

 

Студиска програма: Компјутерски науки 
 (1 циклус на студии; 3-годишни студии/180 ЕКТС)                                                          Трета година/Петти семестар 

Р.б. 
Назив на 
предмет 

Статус 

на 

предмет 
(З-

зад./И-

изб.) 

Број на 

часови 
неделно 

(П+В+П) 

Вкупно 

часови 

(семес.) 

Професори                        
(Име/Презиме/Звање 

Број на 
групи за 

предавања 

Соработници/Асистенти            
(Име/Презиме) 

Назив на 

ст.прог./циклус/семестар 
и факултет каде 

професорот 

дополнително е 
ангажиран во рамките на 

истиот Универзитет 

1 

Компјутерски 

мрежи З 4+2 200 Доц. д-р Елиор Виља  1 М-р Вјола Беќо 

 

2 

Софтверско 

инженерство  З 4+2 200 

Доц. д-р Фрида 

Ѓермени 1 М-р Патриот Рика 
 

3 

Развивање Веб  

 З 4+2 200 

Доц. д-р Фрида 

Ѓермени 1 

Демонстратор Дениса 

Хани 
 

4 

Граѓанско 

општество и 

НВО 

И 2+1 90 
Проф. д-р Шпетим 
Цами  

 

М-р.Албина Бериша 

Правосудни студии, 
Криминалистика и 

детективи, Маркетинг и 

финансиски менаџмент, 
Дипломатија и 



меѓународни односи 

5 

Вештачка 

Интелегенција И 2+1 90 

Проф. Д-р Фестим 

Халили 1 М-р.Фатлум Баута 

  

 

 

 

Студиска програма: Компјутерски науки 
 (1 циклус на студии; 3-годишни студии/180 ЕКТС)                                                          Трета година/Шестти семестар 

Р.б

. 
Назив на предмет 

Стату
с на 

предм

ет (З-

зад./И
-изб.) 

Број на 

часови 

неделно 
(П+В+П

) 

Вкупно 

часови 
(семес.) 

Професори                        

(Име/Презиме/Звање 
Број на 
групи за 

предавања 

Соработници/Асистент

и            (Име/Презиме) 

Назив на 

ст.прог./циклус/семестар 

и факултет каде 

професорот 
дополнително е 

ангажиран во рамките на 

истиот Универзитет 

1 
Дипломска работа 

 з 5+1  200 

 

1 

  

2 

Компјутерска 

графика з  4+2 200 Доц. д-р Реџеп Рада   1 М-р Вјола Беќо 
 

3 

Дистрибирано 

сметање  з 4+2 200 Доц. д-р Елиор Виља 1 

Демонстратор Дениса 

Хани 

 

4 

Безбедност на 

мрежи  и 2+1 90 Доц. д-р Елиор Виља 1 
Демонстратор Дениса 
Хани 

 

5 

Заедничка 

надворешна и 
и 2+1 90 

Проф. д-р Шпетим 

Цами 
 

М-р Дориан Лека 

Правосудни студии, 

Криминалистика и 

детективи, Маркетинг и 



безбедносна 

политика на ЕУ 

финансиски менаџмент, 
Дипломатија и 

меѓународни односи 

 

 

 

 

 

Студиска програма: Компјутерски науки 

 (2 циклус на студии; 2-годишни студии/120 ЕКТС)                                                          Четврта година/Седми семестар 

Р.б
. 

Назив на предмет 

Стату

с на 

предм
ет (З-

зад./И

-изб.) 

Број на 
часови 

неделно 

(П+В+П

) 

Вкупно 

часови 

(семес.) 

Професори                        
(Име/Презиме/Звање 

Број на 

групи за 

предавања 

Соработници/Асистент
и            (Име/Презиме) 

Назив на 

ст.прог./циклус/семестар 
и факултет каде 

професорот 

дополнително е 

ангажиран во рамките на 
истиот Универзитет 

1 

Методи на 

истражување   з 4+2  200 

Проф. Д-р Лучиано 

Бочи  1 

  

2 

Дизајнирање на база 

на податоци и 
имплементација во 

бизнисот  з  4+2 200 Доц. д-р Елиор Виља  1 

  

3 

Стратегиско 

менаџмент на ИТ  з 4+2 200 Доц. д-р Реџеп Рада  1 
 

Маркетинг и 

финансиски менаџмент  

4 

Основи на 

економијата  и 3+0 90 

Проф. д-р Армен 

Кадриу  1 

 

Маркетинг и 

финансиски менаџмент 

5 

Мултилингвизам и 

мултикултурализам    и  3+0 90 

Доц. д-р Дритон 

Харуни  1 
 

Дипломатија и 

меѓународни односи  

 



Студиска програма: Компјутерски науки 
 (2 циклус на студии; 2-годишни студии/120 ЕКТС)                                                          Четврта година/Осми семестар 

Р.б

. 
Назив на предмет 

Стату
с на 

предм

ет (З-

зад./И
-изб.) 

Број на 

часови 

неделно 
(П+В+П

) 

Вкупно 

часови 
(семес.) 

Професори                        

(Име/Презиме/Звање 
Број на 
групи за 

предавања 

Соработници/Асистент

и            (Име/Презиме) 

Назив на 

ст.прог./циклус/семестар 

и факултет каде 

професорот 
дополнително е 

ангажиран во рамките на 

истиот Универзитет 

1  

Менаџирање на 

ИКТ проекти   з 4+2 200 

Доц. д-р Фрида 

Ѓермени    1 
  

2 

Информациони 

системи  з  6+0 200 

Доц. д-р Фрида 

Ѓермени    1 

 

Маркетинг и 

финансиски менаџмент  

3 

Маркетинг 

истражување    з 6+0 200 

Доц. д-р Назмије 

Мерко Забзун  1 
 

Маркетинг и 

финансиски менаџмент 

4 

Креирање на нов 

породукт   

и 3+0 90 

Проф. д-р Армен 

Кадриу / Доц. д-р 

Назмије Мерко 
Забзун 1 

 

Маркетинг и 
финансиски менаџмент 

5 

Професионална 

комунукација 

 и 3+0  90 
Проф. Д-р Лучиано 
Бочи    1 

 

Маркетинг и 

финансиски менаџмент, 

Правосудни студии, 
Криминалистика и 

детективи и 

Дипломатија и 
меѓународни односи  

 

 

 

 

 



Студиска програма: Компјутерски науки 
 (2 циклус на студии; 2-годишни студии/120 ЕКТС)                                                          Петта година/Девети семестар 

Р.б

. 
Назив на предмет 

Стату
с на 

предм

ет (З-

зад./И
-изб.) 

Број на 

часови 

неделно 
(П+В+П

) 

Вкупно 

часови 
(семес.) 

Професори                        

(Име/Презиме/Звање 
Број на 
групи за 

предавања 

Соработници/Асистент

и            (Име/Презиме) 

Назив на 

ст.прог./циклус/семестар 

и факултет каде 

професорот 
дополнително е 

ангажиран во рамките на 

истиот Универзитет 

1  

Електронски бизнис   

 з 4+2 200 

Проф. д-р Ружди 

Матоши    1 
 

Маркетинг и 

финансиски менаџмент 

2 

Вмрежувани 

бизниси    з  6+0 200 Доц. д-р Реџеп Рада 1 

 

Маркетинг и 

финансиски менаџмент  

3 

Софтверски 

решенија за 
претпријатија    з 6+0 200 Доц. д-р Елиор Виља 1 

 

Маркетинг и 
финансиски менаџмент 

4 

Маркетинг 

Менаџмент 

и 3+0 90 

Проф. д-р Армен 

Кадриу / Доц. д-р 
Назмије Мерко 

Забзун 1 

 

Маркетинг и 

финансиски менаџмент 

5 

Претприемништво    

 и 3+0  90 

Проф. д-р Гзим 

Селими / Доц. д-р 
Назмије Мерко 

Забзун 1 

 

Маркетинг и 

финансиски менаџмент 



7.  ДИПЛОМСКИ РАБОТИ, МАГИСТЕРСКИ И ДОКТОРСКИ ТРУДОВИ 

Во периодот Септември, 2023- Септември 2024 година на Факултетот за Информатичка 

Технологија дипломираа 16 студенти на прв циклус на студии, магистрира 8 студенти на 

втор циклус на студии.  

8.Настава на други институции 

Факултетот   за   информатичка технологија   покриваше   и   оддреден   број   предмети   

на   другите   факултети   на МУС.  Во  табелата  се  прикажани  факултетите,  предметите  

и  лицата  што  ги реализираа предметите: 

Факултет Предмет Професор Асистент 

Економски 

Факултет 

Вовед во 

Информатика 

Доц. д-р Фестим 

Халили 

М-р Фатљум Баута  

Правен Факултет Вовед во 

Информатика 

Доц. д-р Фестим 

Халили 

М-р Фатљум Баута 

Факултет за 

Политички науки 

Вовед во 

Информатика 

Доц. д-р Фестим 

Халили 

М-р Фатљум Баута 

 

9. Активности на студентите 

Студентите   продолжија   да   го   издаваат   списанието  “InternationalStudent”.  Во  ова  

списание  се  објавуваат  проширени абстракти од квалитетни дипломски и семинарски 

трудови. 

За  Европскиот InternationalStudent  формирана  е  работна  група  од  десетина  студенти  

кои  имаат задача да пишуваат статии два пати во еден семестар. Во работната група 

членуваат студенти од прва и втора година. 

9.1 Практична работа на студентите 

Факултетот по информатичка технологија при МУС  има склучено договори со повеќе 

фирми  во Република Македонија каде студентите би можеле да ја реализираат праксата: 

 ProCredit Bank 

 NLB Tutunska Banka 

 Општина Струга 

 Јонгис Компјутери 



10.ОДРЖУВАЊЕ НА ИНФРАСТРУКТУРАТА 

Факултетот   за  Информатичка технологија  е   одговорен   за  набавката,  инсталацијата  и   

одржувањето  на   сета информатичка опрема на Универзитетот. 

Ова се обемни и многу сложени задачи. Универзитетот   располага   со   околу  150   

лаптоп   идесктоп   компјутери,   неколку   сервери,   видео проектори,

 специјализирана хардверска опрема за системот за далечинско учење. 

Универзитетот  користи  и  бројни  софтверски  решенија. Невозможно  е  сета  опрема  да  

биде  одржувана   од  само  еден  човек,  па ангажирани  се  сите  асистенти  од  областа  

информатика  за одржување.  Во изминатиот период  многу од ИТ сервисите на 

Универзитетот се хостирани на надворешни сервери: веб сервер, емаил сервер идр. 

10.1 Веб Сајт на Универзитетот 

Тековната   состојба   на   веб   сајтот   е   задоволителна:  сите   линкови   функционираат,  

повеќето   од текстовите  и  информациите  за  факултетите  и  наставниот  кадар  се  

ажурни,  сите  страни  имаат англиски и албански   преводи. Во текот на 2023/2024 се 

изработи нова верзија на веб сајтот која овозможи сите содржини да бидат лесно 

менаџирани со тоа што новиот систем има и панел за лесна администрација на 

содржината.  Малите пропусти (доколку ги има) како и тековните новости и настани 

поврзани со Универзитетот редовно се ажурираат.  Во   контекст   на   непрекината   

функционалност   на   веб   сајтот,  редовно   се   одржуваат состаноци со работната група 

задолжена за техничко одржување и ажурирање на содржината на веб сајтот, во која 

членуваат вработени од сите факултети на МУС. 

Во склоп на екипата за менаџирање на веб сајтот функционира и групата за промовирање 

на Универзитетот и во социјаните мрежи каде вреди да се спомне групата во Facebook има 

над 19000 корисници. 

Во текот на последните шест месеци се забележани околу 220000 посетители на страната 

на универзитетот од кои 53000 се автентични посетители. 

Од вкупните посети повеќето од посетителите се од Македонија проследени од Турција, 

Албанија, Косово, Швајцарија, САД, Црна Гора итн. 

10.2  Апликативен и инфраструктурен софтвер 

Email  серверот  кој  ги  опслужува  емаил адресите  на  вработените и студентите  во  

Универзитетот  моментално  работи задоволително. Во врска со студентските е-маили,  

секој  запишан  студент  на МУС  веќе  поседува  своја  сопствена  емаил  адреса  од  типот 

(imeprezimegeneracija)i.prezimeGG@eust.edu.mk.   Сите   овие   работи   поврзани   со   е-

маилот се хостирани на сервер на гоогле каде може да се користат и други услуги за 

едукација како google docs и многу други сервиси од гоогле за едукација. 



 

 

Лабораториите главно работат со Linux Ubuntu оперативен систем и за нивно одржување 

работат асистентите од Факултетот за Информациони Технологии.Во текот на учебната 

2022-2023 година покрај секојдневните редовни обврски групата се ангажира за тековно 

одржување на информатичката опрема. 

Како  и  со  секоја  друга  опрема, така  и  информатичката, за  време  на   работењето  

доаѓа  до  нејзино откажување. Сите неисправности кои се појавуваат, а кои  се во домен  

кој можеме  да го направиме редовно  се  санираат.  Неисправната  опрема  која  не  

можеме  да  ја  поправиме,  се  носи  во  фирмата Јонгис.  Од  работењето  на  Јонгис сме  

задоволни  бидејќи  многу  брзо  реагираат  и  ја  поправаат опремата на професионален 

начин. 

Групата  се  ангажира  да  ја  доведе  опремата  во  состојба  на  нормална  употреба  но  се 

појавуваат и поголеми проблеми.Информатичката  опрема  има  краток  век  на  употреба  

и во наредниот период очекуваме  да се појавуваат се повеќе неисправности. 

Во  наредниот  период  како  и  досега  ќе  продолжиме  со  ангажирање  на  тековно  

одржување  на информатичката опрема. 

 

11.РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА ФАКУЛТЕТОТ 

11.1 Наставно-научен совет 

Наставно-научниот совет функционираше во следниот состав: 

д-р Армен Кадриу, редовен професор; проф. д-р Љупчо Стојчески, редовен професор;  

д-р Фрида Ѓермени, Елиор Виља, доцент, д-р Реџеп Рада, доцент, Фатљум Баута, 

асистент; Лиринда Вако Абедини, асистент.  

Наставно-научниот  Совет  одржа неколку седници  во  учебната 2023/2024 година, од  кои  

поголемиот  дел беа со конститутивни точки на дневен ред, како и избор на наставници и 

соработници и донесување на акти, неопходни за функционирање на Факултетот. 

 

 

 

 



 


